DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 330 | 12 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 7

PORTARIA N° 4754 DE 11 DE ABRIL DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica o Sr. ANTONIO MIGUEL DE OLIVEIRA JUNIOR, portador do RG n°

41.918.808-3, e CPF n° 309.300.408-05, NOMEADO para o cargo de COORDENADOR

DO DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO, vinculado à Prefeitura Municipal, nos

termos da Lei Complementar n° 286/2017.

Artigo 2°- A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017,

fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário

de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no

exercício da função de Coordenador do Departamento de Almoxarifado.

Artigo 3° -A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências

necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de “

Coordenador do Departamento de Almoxarifado”.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 330 | 12 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 7

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos em 06 de Abril de 2022.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 11 de Abril de 2022.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 330 | 12 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 7

PORTARIA Nº 4755, DE 11 DE ABRIL DE 2022.

DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DESIGNAÇÃO

DE MEMBROS DA COMISSÃO PARA APURAR ACONTECIMENTOS OCORRIDOS EM 29

DE MARÇO DE 2022 ENVOLVENDO O EMPREGADO PÚBLICO ANTONIO TAVARES DE

ANDRADE.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE:-

Artigo 1º. – Fica instaurada Sindicância Administrativa e designados os servidores

públicos municipais concursados, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,

para comporem a COMISSÃO DA  RESPECTIVA SINDICÂNCIA com a finalidade de se

apurar os fatos ocorridos em 29.03.2022, que causou o tombamento do veículo Ford

Cargo 2423, placas BNZ 7259, bem como os ferimentos oriundos deste tombamento

sobre o pé direito do funcionário Antonio Tavares de Andrade, nos termos do artigo 18

e seguintes da Lei Municipal nº 262, de 16 de dezembro de 2005 ficando desde já

designados os servidores públicos concursados, abaixo relacionados, sob a presidência

do primeiro, para comporem a COMISSÃO DA RESPECTIVA SINDICÂNCIA

ADMINISTRATIVA:

1 – Ricardo Virando, RG nº 22.417.584-1;

2 -  Jéssica Lais Dinalli, RG nº 48.969546-2;

3 – Samira Bertolino Ferreira Rossi, RG nº 40.586.071-7.

Artigo 2º - A comissão da Sindicância Administrativa poderá praticar todos os atos

necessários para apurar os fatos consignados no artigo anterior, aplicando os

princípios constitucionais da ampla defesa e do contraditório, por meio de advogado -

defensor constituído ou nomeado se for o caso, podendo os membros atuarem dentro

do horário normal de trabalho e carga horária semanal, dispensados de suas atividades

normais nos dias de produção das provas e do relatório final, mas sem direito a

nenhuma remuneração e ou gratificação pelo município e ou quaisquer outros

direitos, nos termos do artigo 19 da Lei nº 262/2005.

Artigo 3º - A Procuradoria Jurídica desta Prefeitura Municipal deverá acompanhar os

trabalhos da Comissão.

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 330 | 12 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 7

Artigo 4º - A Comissão do Procedimento deverá apresentar o relatório final indicando

a imposição ou não de penalidade, dentro do prazo de 60 dias, a contar desta data,

sujeito a prorrogação, a pedido devidamente justificado da comissão.

Artigo 5° - Nos termos do artigo 22 da Lei Municipal nº 262/2005, determino o

afastamento do funcionário público Antonio Tavares de Andrade dos serviços sem

prejuízo dos seus vencimentos integrais pelo prazo de duração da sindicância

administrativa.

Artigo 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 11 de abril de 2022.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 330 | 12 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 7

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão eletrônico nº 08/2022,

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo

do Turvo, 12 abril de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Dispensa de Licitação eletrônica nº 08/2022 – Processo nº1263/2022

Contrato nº39/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: PRO-VIDA OCUPACIONAL LTDA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos ocupacionais,

medicina do trabalho, segurança no trabalho.

Valor: R$29.304,00

Data da assinatura: 08/04/2022.

Vigência 12 meses.

Extrato de Ata de ajuste

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Processo: 1008/2022 – Pregão Eletrônico SRP nº 06/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Objeto: Registro de preço para aquisição de kit- café da manhã para os bolsistas do

programa bolsa trabalho.

Ata de ajuste nº68 /2022

Contratado: R FERREIRA DA SILVA - PANIFICADORA-ME

Valor: R$ 30.740,00

Vigência: 08/04/2022 a 05/09/2022

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 330 | 12 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 7

Extrato de Ata de ajuste

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Processo: 1114/2022 – Pregão Eletrônico SRP nº 07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Objeto: Registro de preço para aquisição de pó café para todas as Secretarias e

Diretorias Municipais.

Ata de ajuste nº 67/2022

Contratado: CEREALISTA GOES ALIMENTOS EIRELI

Valor: R$ 44.640,00

Vigência: 08/04/2022 a 07/04/2023

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 330 | 12 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, S/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-04-12T10:23:18-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169